
Wczoraj, dziś i jutro turystyki aktywnej i specjalistycznej 

W dniach 07-09.10.2015 r. w schronisku Strzecha Akademicka odbyła się Ogólnopolska konferencja 

popularnonaukowa „Wczoraj, dziś i jutro turystyki aktywnej i specjalistycznej”. Przybyli na spotkanie 

mieli okazje do zapoznania się z ciekawymi referatami zgrupowanymi w kilku sesjach tematycznych. 

Były to: 

 Turystyka aktywna i specjalistyczna w ujęciu teoretycznym 

 Instytucjonalne aspekty turystyki aktywnej i specjalistycznej 

 Problemy i uwarunkowania turystyki aktywnej i specjalistycznej 

 Formy turystyki aktywnej i specjalistycznej 

 Organizacja turystyki aktywnej i specjalistycznej  
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Ponieważ konferencja została zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze  

nie dziwiło przybycie wielu znanych fachowców specjalizujących się w różnych rodzajach turystyki. 

Ich występy pozwoliły nie tylko na przypomnienie jakie obecnie rodzaje uprawiania turystyki 

występują ale także na przybliżenie nowych, często zaskakujących form ruchu turystycznego. 

Cieszy, że oprócz Jolanty Śledzińskiej, która zorganizowała całość, wystąpili także przedstawiciele 

ruchu krajoznawczego. Swój referat wygłosił Szymon Bijak przewodniczący Komisji Krajoznawczej ZG 

PTTK, Maciej Maśliński  członek tejże i Józef Partyka przewodniczący KK poprzedniej kadencji. 

Z naszego terenu wystąpił także Jacek Potocki, który poprowadził sesje referatowe w pierwszym dniu 

obrad.  

 

 



Aby nie były to tylko rozważania czysto teoretyczne zorganizowano warsztaty terenowe 

w Karkonoskim Parku Narodowym, którego wicedyrektor Przemysław Tołoknow był także obecny. 

O sporym zainteresowaniu konferencją świadczy fakt przybycia nań kilkudziesięciu osób. Obrady, jak 

już wspomniałem odbywały się w Strzesze Akademickiej ale przybyli mieli także okazję do poznania 

specyficznej atmosfery jaka panuje w sąsiednim schronisku Samotni. Tam bowiem integrowali się 

pierwszego dnia podczas wspólnej kolacji. 
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Dzięki wykładom wszyscy wyjechali z Karkonoszy bogatsi o nową wiedzę ale także bogatsi o doznania 

jakich doświadczyli obserwując piękno Karkonoszy. Dodam tylko, że konferencja powyższa była 

zorganizowana w ramach projektu Zmienność i różnorodność form turystyki aktywnej 

i specjalistycznej dofinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.  
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